
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Viernes 19 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

50
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

49505 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Economía e
Infraestructuras. Objeto: Transporte de agua potable para los núcleos
urbanos  de  Extremadura  en  situaciones  de  desabastecimiento.
Expediente:  SER0718015.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejería de Economía e Infraestructuras.
1.2) Número de identificación fiscal: S0611001I.
1.3) Dirección: Avenida de las Comunidades s/n Edificio La Paz, planta baja.
1.4) Localidad: Mérida.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06800.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: +34 924332251.
1.11) Correo electrónico: contratacion.fomento@juntaex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 65111000 (Distribución de agua potable).
4.2) CPV Lote 1: 65111000 (Distribución de agua potable).
4.3) CPV Lote 2: 65111000 (Distribución de agua potable).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES43.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES432.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES431.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Transporte de agua potable para los núcleos urbanos

de Extremadura en situaciones de desabastecimiento.
6.2) Lote 1: Servicios en Cáceres.
6.3) Lote 2: Servicios en Badajoz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9.  Criterios de adjudicación: Evaluación de la oferta económica (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Viernes 19 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

50
5

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: HORMIGONES Y CONTENEDORES JARA 172 S.L .
12.1.2) Número de identificación fiscal: B10243350.
12.1.3) Dirección: CTRA NACIONAL V KM 172.
12.1.4) Localidad: PERALEDA DE LA MATA .
12.1.6) Código postal: 10335.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 110.192,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Junta  de  Extremadura.  Consejería  de  Economía  e
Infraestructuras.  Servicio  de  Contratación.

16.1.2) Dirección: Avda. de las Comunidades s/n.
16.1.3) Localidad: Mérida.
16.1.5) Código postal: 06800.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 924332134.
16.1.8) Fax: +34 924332381.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.fomento@juntaex.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Junta  de  Extremadura.  Consejería  de  Economía  e

Infraestructuras.
16.4.2) Dirección: Avda. de las Comunidades s/n.
16.4.3) Localidad: Mérida.
16.4.5) Código postal: 06800.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 924332134.
16.4.8) Fax: +34 924332381.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.fomento@juntaex.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-051995. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero

de 2018).
17.2) ID: 2018-051995. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de octubre de 2018.

Mérida, 16 de octubre de 2018.- Secretaria General
ID: A180061654-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-18T16:13:32+0200




